“ dum tempora, quibus constantia beneficia nondum erant introducta,  
“ & plerique clerici ex bonis eccleſiae alendi erant. Præcavendum  
“ enim erat, ne in præjudicium clericorum ex bonis communibus  
“ plus, quam par erat, exſtruptioni monaſteriorum & eccleſiarum in-  
“ penderetur. Aſt postquam bona certa mentæ episcopali destinatae  
“ ſunt, nemini fit præjudicium, ſi potiores redictus, quos ſuos facie-  
“ episcopus, in hanc cauſam verterit, vel aliter conſumplerit.”

(y) De Magnitudine Coloniae Lib. III. Synt. 14. pag. 382.

(z) Westphälische Geschichte Th. II. St. XIII. Kap. 1. §. 2. Conferatus KLEINSORGEN Kirchen Geschichte von Westphalen Th. I. Buch V. §. 13

Westhoven laudatus VON STEINEN (a) duo adfert diplomata,  
 quorum primum sonat "Nos Albertus Dei gratia, Romanorum Rex  
 " semper Augustus recognoscimus, univeris tenore praesentium,  
 " declarantes, quod nos viro spectabili Comiti Eberhardo Comiti  
 " de Marca, fideli nostro dilecto pro benevolentia & gratis, quae  
 " nobis & imperio impedit, obsequiis in mille Marcis pagamenti  
 " ex liberalitate Regia debitores existimus, & insuper eidem ratione  
 " obsequiorum, quae quandam Regi & Adolpho versus Myssenam  
 " exhibuit, in quadringentis marcis praedicti pagamenti tribus Hallen  
 " aestimatis vel taxatis pro denario obligamur; pro quibus quidem  
 " mille quadringentis Marcis, dicto Comiti Curias Dortmundi,  
 " Westhoven, Elmenhorst, & Brakel titulo pignoris assignamus te-  
 " nendas per ipsum, tam diu, donec ipsi comiti, vel suis haeredi-  
 " bus dicta pecunia per nos vel successores nostros in Imperio Ro-  
 " mano plenarie fuerit persoluta. Quodsi dictus Comes per nos &  
 " successores nostros de praedictis debitis expeditus fuerit, eadem  
 " curiae ad nos & Imperium libere revertantur: In cuius rei testi-  
 " monium praesentes litteras sigillo Majestatis nostrae signatas, dedi-  
 " mus super eo, datae in Ulma, decimo tertio Kalendar. Februarii  
 " anno Domini 1300. Indictione decima tercia, Regni vero nostri  
 " anno secundo,. Alterum contra hujus tenoris est "Nos Al-  
 " bertus, Dei gratia Romanorum Rex, semper Augustus ad univer-  
 " sorum notitiam volumus pervenire, quod audita & intellecta re-  
 " latione Walrami de Valckenburg, & Johannis de Kuyt Dominico-  
 " rum dilectorum nostrorum fidelium, in quos tanquam in arbitros,  
 " & Arbitratores ex parte venerabilis Wilboldi Coloniensis Archie-  
 " piscopi, & nobilis viri Everhardi Comitis de Marka, dilecti no-  
 " stri fidelis, super bonis, videlicet Curia in Tremonia, Curia in  
 " Westhoven, Curia in Brackel, & Curia in Elmenhorst de quibus  
 " inter eundem Archiepiscopum & Comitem de Marka praedictum  
 " quæstio habebatur, quae quidem bona idem Archiepiscopus sibi  
 " ex commissione pertinere dicebat, & quae etiam bona ex adverso  
 " ipse Comes de Marka sibi dicebat esse obligata in pignore, ex-  
 " titit compromissum: judicamus, definimus, & pronunciamus bo-